
 

C o p i a  
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
del CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
 

OGGETTO: 
Esame delle condizioni di eleggibilità dei proclamati eletti a Sindaco e 
Consigliere comunale.      
 

 
L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Gruppo consiliare Presente 
 

1. PLANO Sandro - Sindaco  Susa Sì 
2. FONZO Antonia - Assessore  Susa Sì 
3. LIUZZO Erika - Assessore  
4. FONTANA Denis - Assessore  
5. BELTRAME Luigi - Vice Sindaco  
6. SOTTEMANO Walter - Consigliere  
7. SIBILLE Maicol - Consigliere  
8. DE FAVERI Cinzia - Consigliere  
9. PERDONCIN Roberto - Consigliere  
10. AMPRINO Gemma - Consigliere  
11. PELISSERO Giuliano - Consigliere  
12. BACCARINI Giovanni - Consigliere  
13. PANARO Salvatore - Consigliere  
 

Susa 
Susa 
Susa 
Susa 
Susa 
Susa 
Susa 

Nuova Susa 
Nuova Susa 
Nuova Susa 
Nuova Susa 

 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
 

   
   

Totale Presenti:  13 
Totale Assenti:  0 

 
Assume la presidenza il Signor PLANO Sandro. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CARCIONE Dr.ssa Marietta. 



 
 
 
Apertura del Consiglio comunale ore 21.00. 
 
Consiglieri comunali presenti n. 13. 
 
Il Signor Sandro PLANO, nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle consultazioni elettorali 
del 25 maggio 2014, assume la presidenza e dopo aver constatato che il numero dei presenti è 
superiore alla metà dei componenti assegnati al collegio, quindi idoneo per la validità dell’adunanza 
(n. 13 consiglieri presenti) dichiara aperta la seduta. 
 
Fa dare lettura dal Segretario comunale del verbale delle operazioni elettorali della proclamazione 
dei risultati elettorali, da cui risulta che sono stati proclamati eletti i signori: 
Sandro PLANO    – Sindaco 
Antonia FONZO    – Consigliere 
Erika LIUZZO    – Consigliere 
Denis FONTANA    – Consigliere 
Luigi BELTRAME    – Consigliere 
Walter SOTTEMANO   – Consigliere 
Maicol SIBILLE    – Consigliere 
Cinzia DE FAVERI    – Consigliere 
Roberto PERDONCIN   – Consigliere 
Gemma AMPRINO in GIORIO  – Consigliere 
Giuliano PELISSERO   – Consigliere 
Giovanni BACCARINI   – Consigliere 
Salvatore PANARO    – Consigliere 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamati: 
� l’art. 41 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (TUEL), che dispone che  nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione di 
ogni singolo eletto, a norma delle disposizioni del Titolo III, Capo II, del citato Decreto 
Legislativo, e dichiarare l’ineleggibilità di quelli nei cui confronti sussista alcuna delle cause di 
ineleggibilità e di incompatibilità ivi previste, provvedendo secondo le procedure indicate 
dall’art. 69; 

� l’art. 10 del Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 235 ad oggetto “Incandidabilità alle 
elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali” che ha sostituito la previgente disciplina del 
TUEL; 

� il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39, seppur non strettamente necessario all’atto di 
insediamento, che detta disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 190/2012; 

Fa dare sommaria lettura, a ministero del Segretario comunale, delle cause di ineleggibilità e di 
incompatibilità previste dal Titolo III, Capo II del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, artt. 57, 
60, 61, 63, 65, 66 e 67 e dell’art. 10 del Decreto Legislativo 31 dicembre 2012 n. 235. 
Accertato che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, opposizioni, 
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dal 
TUEL e di incandidabilità dettate dall’art. 10 del Decreto Legislativo n. 235/2012 in capo ai 
Consiglieri comunali appena eletti; 
 



Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lg.vo 18.08.2000, n. 267, 
in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato. 
 
Invita i Consiglieri a voler manifestare ed illustrare obiezioni sulla eleggibilità dei singoli 
proclamati eletti, alla luce delle cause ostative testé lette. 
 
Dato atto che è stato utilizzato il sistema di registrazione degli interventi previsto dall’art. 34 dello 
Statuto comunale; 
 
Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità, presumendo 
l’inesistenza di cause ostative, il Presidente indice votazione palese collettiva per la convalida di 
tutti gli eletti, il cui esito proclamato dallo stesso Presidente è del seguente tenore:  
 

- presenti   n. 13 
- astenuti   n. == 
- votanti   n. 13 
- voti favorevoli  n. 13 

 
A seguito dell’esito della votazione predetta, il Presidente dichiara che 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERA 

 
Di convalidare l’eleggibilità del Sindaco Sandro PLANO e dei Consiglieri proclamati eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali del 25 maggio 2014 e precisamente dei signori: 
Sandro PLANO    – Sindaco 
Antonia FONZO    – Consigliere 
Erika LIUZZO    – Consigliere 
Denis FONTANA    – Consigliere 
Luigi BELTRAME    – Consigliere 
Walter SOTTEMANO   – Consigliere 
Maicol SIBILLE    – Consigliere 
Cinzia DE FAVERI    – Consigliere 
Roberto PERDONCIN   – Consigliere 
Gemma AMPRINO in GIORIO  – Consigliere 
Giuliano PELISSERO   – Consigliere 
Giovanni BACCARINI   – Consigliere 
Salvatore PANARO    – Consigliere 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con una 
seconda distinta votazione, resa in forma palese per alzata di mano, che dà il seguente esito 
proclamato dal Presidente: 

- presenti   n. 13 
- votanti   n. 13 
- astenuti   n. == 
- voti favorevoli  n. 13 
- voti contrari   n. ==. 

 



 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
PLANO Sandro 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

CARCIONE Dr.ssa Marietta 
______________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 3° comma, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Grazia Pent 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
 

 
 
 


